写）正副理事長、理事、事務局長、県連盟副コミッショナー

令和 4年 12 月 20 日

地区事務長経由

 地区委員長

 地区コミッショナー

 スカウト支援委員会委員長

 団委員長各位

団委員長経由

 隊長各位

日本ボーイスカウト千葉県連盟

県コミッショナー 片寄 朗

２０２２年度富士スカウト章の申請期限延長運用について

皆様方には、スカウトの活動において、いろいろとご尽力を賜り、心より感謝申し上げます。

スカウト活動の自粛を呼び掛けていた時期にベンチャースカウト隊に在籍する、今年度高校３年生

に相当する年齢のスカウトに対し、富士スカウト章の申請期限延長届手順について、日本連盟より添

付のとおり通達されましたのでお知らせします。

コロナ禍におきましても進歩の歩みを止めることのないよう、スカウトの支援のための特別措置で

すので、継続措置の主旨をご理解いただき、スカウトの取り組みをご指導いただきますようお願い申

し上げます。

記

1. 申請期限延長届の提出期間

２０２３年２月１日（水）から３月３１日（金）まで

2. 対象スカウト

２０２２年度において高校３年生に相当する年齢のスカウト

※ 日本連盟では、２０２３年度中（２０２４年３月３１日まで）県連盟での面接・認証を終え

た対象スカウトの申請を延長して受け付けます。

3. 延長届の提出

・ 団は、延長届を記入のうえ、所属地区経由で県連盟事務局へ提出してください。

・ 県連盟は、コミッショナーの確認を経て受理した延長届を所属団へ返却します。

・ 団は、面接申請時において、受理された延長届を添えて申請書類を提出してください。

4. 留意点

（1） 富士スカウト章への挑戦は、ローバースカウトに上進するまでに終えるように計画してくだ

 さい。

（2） 進歩制度と本措置の趣旨をよく理解し申請してください。

（3） 上進後の活動なども考え安易に延長申請を行わないようにします。その理由や状況によって

は延長が認められないことがあります。

5. 添付書類

（1） ２０２２年度富士スカウト章の申請期限延長の適用について（本状）

（2） 新型コロナウイルス対応における進歩に関する特別措置（継続）～期間に関する抜粋～

（3） 富士スカウト章の申請期限延長届_２０２２年度

以上

【本件に関するお問い合わせ】

地区コミッショナー経由、県連盟副コミッショナー 山下まで

                            E-mail：s_yamashit@r6.dion.ne.jp